

राजा भोज हवाई अड्डा, भोपाल



Raja Bhoj Airport, Bhopal

एच-24 हवाई अड्डे के संचालन की शुरुआत और रात के समय में निर्धारित उड़ान संचालन की शुरुआत
Commencement of H-24 Airport Operations and Introduction of Scheduled Flight Operations in Night Time

राजा भोज विमानतल, भोपाल ने दिनांक 01 अक्टूबर 2024 से एच-24 प्रचालन शुरू किया। चौबीसों घंटे के संचालन ने प्रचालन लचीलेपन को बढ़ाया, विमान संचालन हैंडलिंग क्षमता में सुधार किया, और एयरलाइनों के लिए बेहतर शेड्यूलिंग की सुविधा प्रदान की। इसके बाद, भोपाल-पुणे-भोपाल क्षेत्र पर रात के समय निर्धारित उड़ान संचालन दिनांक 27 अक्टूबर 2024 से शुरू हुआ, जो बेहतर कनेक्टिविटी और हवाई अड्डे के बुनियादी ढांचे के इष्टतम उपयोग की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है।

Raja Bhoj Airport, Bhopal commenced H-24 operations with effect from 1 October 2024. The round-the-clock operations enhanced operational flexibility, improved aircraft movement handling capacity, and facilitated better scheduling for airlines. Subsequently, night-time scheduled flight operations on the BHO–PNQ–BHO sector commenced from 27 October 2024, marking a significant step towards improved connectivity and optimal utilization of airport infrastructure.

